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تعداد دانشجویان بین المللی که برای تحصیل به 
آمریکا مهاجرت می کنند، برای دومین سال پیاپی 
کاهش  یافته است. براساس تحقیقی که تازه منتشر 
شده، سیاست های سختگیرانه ترامپ درخصوص 
مهاجران و  همچنین قدرت دلار در مقابل دیگر 
ارزهای جهان موجب شده تا دانشجویان کمتری 
از دیگر کشورهای  جهان به دانشگاه های آمریکا راه 

یابند.  
گزارش ها نشان می دهد که این کاهش در مقایسه با 
 سال تحصیلی قبلی 7 درصد بوده است. ازجمله دلایل 
 این کاهش، مسائل و محدودیت های مربوط به صدور 
ویزا و قوانین مهاجرتی توسط دولت ترامپ است.  از 
سوی دیگر در دولت ترامپ دلار قدرت بیشتری 
نسبت به دیگر ارزها یافته است و دانشگاه های کانادا 
 و اروپا که با آمریکا بر سر جذب همین دانشجویان 
رقابت می کنند، توانسته اند گوی سبقت را از 
 دانشگاه های آمریکا بربایند. علاوه بر این اخبار مربوط 
به تیراندازی ها در دانشگاه های آمریکا نیز در  کاهش 
تقاضا برای ورود به این دانشگاه ها بی تاثیر نبوده است. 
درواقع شرایط در آمریکا طوری پیش  رفته است که 
دانشجویان دیگر کشورها برای ورود به دانشگاه های 
آمریکا مردد شده اند. این درحالی است  که جذب 

دانشجویان دیگر کشورها همواره یکی از منابع ثابت 
درآمدی برای دانشگاه های آمریکا بوده  است. بسیاری 
از دانشجویان خارجی نمی توانند حد نصاب دریافت 
بورس تحصیلی را کسب کنند و  مجبور هستند پول 
بدهند تا بتوانند در دانشگاه های آمریکا تحصیل کنند.  

سال گذشته ملیت دانشجویان خارجی که به 
دانشگاه های آمریکایی راه یافتند، به ترتیب کمیت 
عبارت بودند  از چینی، هندی و کره جنوبی که در کل 
56 درصد دانشجویان خارجی دانشگاه های آمریکا را 
تشکیل می  دادند. موسسه ای که این تحقیق را انجام 
داده، نوشته که کاهش تعداد تقاضاها تا 7 درصد 
 تنها با کاهش  تقاضا در سال 2001 پس از حمله 

یازده سپتامبر قابل مقایسه است.  
دولت ترامپ نیز از سوی دیگر عزم خود را برای 
محدود کردن صدور ویزا برای اتباع خارجی جزم  کرده 
است. ماه گذشته نیز اداره مهاجرت آمریکا اعلام کرد 
برای ویزای تحصیلی دانشجویان مدت زمان  معینی را 
تعیین خواهد کرد و اگر دانشجویی نتواند در آن مدت 
زمان درس خود را به اتمام برساند، باید  آمریکا را ترک 
کند. درحال حاضر دانشجویان خارجی در آمریکا تا 
پایان تحصیل خود بدون محدودیت  زمانی می توانند 

از ویزای تحصیلی برخوردار باشند.  

کاهشتعداددرخواستهایبینالمللی
برایتحصیلدردانشگاههایآمریکا که

 این
و  

روزنامه بوستون گلاب در عکس صفحه نخست 
خود به انتخابات آریزونا پرداخته است. در این 
انتخابات برای نخستین بار بعد از 20 سال یک 
نماینده دموکرات موفق به کسب کرسی سنای 
آمریکا از ایالت آریزونا می شود. کریستین سینما 
به جای جان مک کین که اخیرا درگذشته به سنا 

آمریکا خواهد رفت. 

طرح برگزیت وارد بحرانی جدید شد. روزنامه 
دیلی اکسپرس گزارش داده جو جانسون، برادر 
بوریس جانسون از کابینه ترزا می  استعفا داده 
است. او در اعتراض طرح می  برای خروج از 
اتحادیه اروپا استعفا داده و خواستار رأی گیری 

دوباره درباره این طرح شده است. 

روزنامه نیویورک تایمز در عکس نخست خود به 
موضوع آتش سوزی مهیب در کالیفرنیا پرداخته 
است. این آتش سوزی که گفته می شود مهیب ترین 
آتش سوزی در تاریخ این ایالت است، در منطقه 
مالیبو رخ داده و تاکنون 44 کشته داشته است. در 
این آتش سوزی بیش از 6 هزارو 500 خانه نیز در آتش 

سوخته است. 

ک
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سلفی گرفتن برای بسیاری از افراد کار جالب و 
سرگرم کننده ای است، اما برخی از افراد خطرات 
بزرگی را به جان می خرند تا عکسی منحصربه فرد 

بگیرند.
مقامات دهلی نو، پایتخت هند، اخیرا پس از 
بازگشایی پلی جدید که هزاران نفر را برای دیدن آن 
به خود جلب کرده است و چندین نفر از آنها برای 
گرفتن سلفی جان خود را به خطر انداخته اند، هشدار 

داده اند.
پل 200 میلیون دلاری »ساینچر« که روی 
رودخانه »یامونا« بنا شده است، روز 4 نوامبر، 4 سال 

پس از آغاز ساخت آن، افتتاح شد.
تصاویری در شبکه های اجتماعی منتشر شده 
که مردمی را نشان می دهد که از کابل های معلق 
بالا می روند یا از خودرو های درحال حرکت آویزان 
می شوند تا عکسی جذاب بگیرند. همین موضوع 
باعث شد تا مقامات نسبت به آن هشدار دهند و به 
مردم توصیه کنند که برای سلفی گرفتن، جان خود را 

به خطر نیندازند.
»آتول کومار تاکور«، معاون کمیساریای پلیس 
دهلی در منطقه شمال شرق، به سی.ان.ان گفته 
است: »افرادی را می بینیم که به لبه های پل بسیار 
نزدیک می شوند یا از کابل های نگهدارنده پل بالا 
می روند. به همین دلیل سعی می کنیم آنها را از 
انجام این کار بازداریم و به آنها بگوییم که با این کارها 

زندگی خود را به خطر می اندازند.«
او همچنین گفته است: »ما نیروهای گشتزنی در 
این منطقه مستقر کرده ایم تا اطمینان حاصل کنیم 

که مردم خود را به خطر نمی اندازند.«
بر اساس مطالعه انجام شده توسط گروهی از افراد 
کالج پزشکی در دهلی نو در موسسه علوم پزشکی 
»آل ایندیا«، در هند افراد بیشتری نسبت به سایر 
کشورهای جهان به دلیل گرفتن سلفی های خطرناک 

جان خود را از دست می دهند.
این مطالعه که در مجله »پزشکی خانواده و 
مراقبت های اولیه« در جولای 2018 منتشر شده، 
نشان می دهد که از اکتبر 2011 تا نوامبر 2017، 
دست کم 259 نفر در سراسر جهان جان خود را 
به دلیل گرفتن سلفی های خطرناک از دست داده اند. 
این درحالی است که در هند از  سال 2011، 159 
نفر به دلیل گرفتن سلفی کشته شده اند که این بیش 
از نیمی از کل کشته های سلفی در جهان است. 
محققان می گویند که بیشتر این قربانیان، مرد بودند 

و کمتر از 30 سال داشتند.
»مناطقسلفیممنوع«

»آتول کومار تاکور«، معاون کمیساریای پلیس 
دهلی در منطقه شمال شرق همچنین به سی.ان.ان 
گفته است که پیش از افتتاح پل ساینچر، طرح هایی 
وجود داشت که تابلوهایی در سراسر پل نصب شود 
که به مردم توصیه کند رفتار خطرناک نداشته باشند.

از سوی دیگر، نویسندگان گزارش مذکور توصیه 
کرده اند که در مناطق گردشگری محبوب به ویژه 
در جاهایی که آب وجود دارد، قله های کوهستانی 
و مرتفع ترین بخش های ساختمان ها »مناطق 

سلفی ممنوع« اعلام شود.
در هند بیش از ده ها منطقه وجود دارد که مقامات 
می خواهند در آنها مانع تعداد بیشتری از مرگ های 
مردم شوند. مقامات محلی تمایل دارند تا گردشگران 
را به دیدن پل ساینچر جذب کنند و برنامه هایی 
دارند برای ایجاد یک سازه 150 متری که از بالای 

آن، نمایی از شهر دهلی نو مشاهده شود.
»آرویند کجریوال«، وزیر ارشد دهلی گفته است: 
»مانند تاج محل که مکان نمادین هند است و هزاران 
گردشگر از سراسر هند و جهان برای دیدن آن 
می آیند، پل ساینچر هم قرار است یکی از مهمترین 

جاذبه های گردشگری هند بشود.«

 بالا رفتن از کابل های معلق و آویزان شدن از ماشین های روی پل  

پلیسهند:سلفینگیرید!

سازمانعفوبینالمللمدال
آنگسانسوچیراپسگرفت

سازمانعفوبینالمللجایزهاعطاییخودرا
ازآنگسانسوچیکهعملارهبریمیانماررا
برعهدهدارد،پسمیگیرد.آنگسانسوچی
سیاستمدار۷۲سالهمیانماریکهجایزهنوبل
صلحرانیزدریافتکرده،درسال۲۰۰۹زمانیکه
درحصرخانگیبود،جایزهسفیروجدانسازمان

عفوبینالمللرادریافتکرد.
اینسازمانحامیحقوقبشرحالامیگویداز
عدمحمایتاوازاقلیتمسلمانروهینگیابسیار
دلزدهوسرخوردهاست.اینتازهترینجایزهای
استکهازخانمسوچیپسگرفتهمیشود.
پیشترپارلمانکانادانیزشهروندیافتخاریاورا
لغوکردهبود.دستکم۷۰۰هزارنفرازمسلمانان
اقلیتروهینگیاازمیانماربهدلیلسرکوب

گستردهگریختهاند.
درنامهایکهازسویدبیرکلسازمانعفو
بینالمللخطاببهسوچینوشتهشده،آمده
است:»ازاینکهشمادیگرنمادامید،شجاعتو
دفاعجاودانازحقوقبشرنیستید،بسیاردلسرد
شدهایم.انکارعمقوگسترهفجایعیکهعلیه
روهینگیاجریاندارد،بهمعنینبودچشمانداز
برایبهبودشرایطاست.«عفوبینالمللکهزمانی
سوچیرا»چراغهدایتیبرایدموکراسی«
خواندهبود،تصمیمتازهخودراهمزمانبا
هشتمینسالگردآزادیخانمسوچیازحصر

خانگیگرفتهاست.
بازرسانسازمانمللمتحددرپیتحقیق
دربارهفجایعرویدادهعلیهاقلیتروهینگیابه
ایننتیجهرسیدندکهسوچیدرایننسلکشی
دستنداشتهاستاماازاقتداراخلاقیخودنیز
برایجلوگیریازقتلهزاراننفرازایناقلیت
وتجاوزبههزاراننفردیگراستفادهنکرده
است.سوچیدرسال۲۰۱۶عملارهبریبخش
غیرنظامیکشورمیانماربااکثریتبوداییرابه
دستگرفت.اوازآنزمانبرایمحکومکردن
اقداماتارتشاینکشورعلیهاقلیتروهینگیا
تحتفشاربینالمللیبودهاماحاضربه
موضعگیریعلیهآنهانشدهاست.اوحتیاز
دستگیریدوخبرنگارخبرگزاریرویترزکه
مشغولتحقیقدربارهرفتارباایناقلیتبودند،

دفاعکردهاست.

چهره

مسئولان هوانوردی 
ایرلند می گویند در 

حال تحقیق در مورد 
گزارش هایی هستند 
که براساس آن دو 

خلبان هفته گذشته در 
سواحل جنوب غربی 

این کشور اشیایی 
ناشناس و متحرک را 

در آسمان مشاهده 
کرده اند. خلبان شرکت 

هواپیمایی بریتیش 
ایرویز روز جمعه 

گذشته ضمن تماس با 
برج مراقبت از مشاهده 

یک شیء ناشناس که با 
سرعت زیاد در آسمان 

درحال حرکت بود، 
خبر داد. این خلبان از 
برج مراقبت پرواز در 
مورد رزمایش نظامی 

احتمالی در آسمان 
پرس وجو کرد. مسئولان 
هوانوردی به خلبان این 

پرواز اطمینان دادند 
که هیچ گونه رزمایش 

نظامی انجام نشده است.

نخست وزیر کانادا 
اعلام کرد ترکیه نوار 

صوتی شکنجه و مرگ 
خاشقجی را در اختیار 
کانادا قرار داده است. 
رجب طیب اردوغان 

نیز اعلام کرده یکی از 
مقامات سعودی این نوار 
را شنیده و از محتویات 

آن شوکه شده است. 
در این نوار خاشقجی 

به العطیه می گوید: 
»به رئیست بگو...«. 

نیویورک تایمز نوشته 
که منظور خاشقجی 
از »رئیست« همان 

بن سلمان است. 

مشاهده اشیای ناشناس 
متحرک در آسمان ایرلند 

توسط دو خلبان

کانادا فایل صوتی مرگ 
خاشقجی را شنیده است

عکس خبراخبار روز

ایراپوآکو، مکزیک- مهاجرانی که بخشی از یک کاروان چندهزار نفری هستند که 
به سوی آمریکا حرکت می کنند، سوار یک کامیون شده اند.
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پری ونگ، کامبوج- قایقرانانی که به دنبال شکستن رکورد گینس برای بلند ترین قایق 
 پارویی در رودخانه میکونگ هستند. این قایق 87 متر طول دارد و 179 نفر درون

 آن هستند.
EPA

حضور برخی از مقامات سیاسی آلمان در مراسم صدمین سالگرد حق رأی گیری زنان، 
در موزه تاریخ آلمان.
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گاه
ن با ادامه آتش سوزی در کالیفرنیا، تعداد کشته ها به 44 نفر رسیده است. به این ترتیب، این آتش سوزی 

به مرگبارترین آتش سوزی تاریخ کالیفرنیا بدل شده است. در کل این ایالت، بیش از 150هزار نفر از 
خانه هایشان گریخته اند. مقامات محلی بیش از 8هزار آتش نشان را به مناطق آتش سوزی فرستاده اند 

تا به مقابله با آتش و ممانعت از پیشروی آن بپردازند.

مرگبارترین
آتشسوزیدر
تاریخکالیفرنیا

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟۱۶/۰۰

اتمامصفحهآرایی
۱۶/3۰

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.


